
令和 5 年 3月吉日 

東京マスターズ登録会員 各位 

NPO 法人東京マスターズ陸上競技連盟 

会 長  生方 征夫 

令和 5 年度会員登録料及び大会参加料について 

 

謹啓 春に向かって少しずつ歩を進める季節となりました。 

 皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より、本協会の諸事業に対しまして、格別なご支援・ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 標題の件につきまして、令和 5年度（2023 年度）の登録申請を開始いたします。ご存じの方もいらっ

しゃると思いますが、来年度から、東京陸上競技協会に納入する登録料が 500 円値上げ、また日本陸連

登録における決済手数料が 230 円加算されることとなりました。それに伴い、東京マスターズを経由し

て日本陸連登録をする（マスターズ登録と一緒に日本陸連登録をする）場合、2022 年度の 8,200 円から

8,900 円に登録料を改定させていただくこととなりました。会員の皆様方にはご負担を強いてしまい、と

ても心苦しいのですが、現状をご理解いただき、どうかご了承賜りますようよろしくお願い申し上げま

す。なお、他の団体で日本陸連登録をされる方は、例年通り、4,600 円で変わりません。皆様の登録料を

軽減するため、日本陸連及び東京陸協登録料の是非や金額につきまして、今後も関係各所と話し合いを

続けてまいります。 

 また、登録料・大会参加料ですが、令和 4 年度から導入いたしました「Web 登録」で「システム使用

料」を 300 円いただいております。大会準備費やシステムの作成費・今後の改善費に使わせていただい

ておりますが、郵便局の払込取扱票で参加申込をされる方にも今年度より「Web への入力手数料」とし

て 200 円を計上させていただきました(振込手数料を除く)。大変ご負担をおかけいたしますが、ご協力

いただけますようよろしくお願いいたします。 

新型コロナウイルス感染症も報道によると、5 月よりインフルエンザ等の感染症と同等に扱われるよう

ですが、まだまだ予断は許しません。皆様方におかれましては、くれぐれもお体ご自愛いただき、怪我無

く競技会でご活躍する姿をお見せいただきたく、関係者一同切に祈っております。        謹白                         

  

記 

・登録料の改定 

 【Web登録申請の場合】 

① 東京マスターズ登録料………………………………4,600 円＋300 円（システム使用料）＝4,900 円 

② 東京マスターズ登録料＋日本陸連登録料…………8,900 円＋300 円（システム手数料）＝9,200円 

【郵便局の払込取扱票での登録申請の場合】 

① 東京マスターズ登録料………………………………4,600 円＋200 円（Web入力使用料）＝4,900 円 

② 東京マスターズ登録料＋日本陸連登録料…………8,900 円＋200 円（Web入力手数料）＝9,100円 

・大会参加料の改定 

 【郵便局の払込取扱票での参加申込の場合】 

〇〇大会参加料………………………………………〇〇大会参加料＋200 円（Web 入力手数料） 


